СОВЕТ МОНАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е                                                                 К А Р А Р

 от  03.10.2016 года                                                                   № 35

Об участии в создании межмуниципального

хозяйственного общества в форме

общества с ограниченной ответственностью

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 и пунктом 4 части 1 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями

(50,124,125) Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.80

Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 8 февраля 1998 года №14-

ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом

Муниципального образования «Монашевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

руководствуясь "Методическими рекомендациями по организации

межрегионального и межмуниципального сотрудничества в сфере

реализации расходных полномочий и вопросов местного значения"

(разработаны Минрегионом РФ, 2010 г.), в целях осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения на территории Муниципального

образования «Менделеевский муниципальный район» РТ по организации

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, объединения финансовых

средств, материальных и иных ресурсов для совместного решения вопросов

по обеспечению жизнедеятельности коммунального комплекса, Совет

депутатов МО «Монашевское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Монашевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан принять

участие в организации межмуниципального сотрудничества в форме

Общества с ограниченной ответственностью «Менделеевские коммунальные

сети».

2. От имени Муниципального образования «Монашевское сельское

поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

учредителем Общества с ограниченной ответственностью «Менделеевские

коммунальные сети» выступить главе МО «Монашевское сельское

поселение» ММР РТ.

3. Согласовать:

3.1. Проект учредительного договора Общества с ограниченной

ответственностью «Менделеевские коммунальные сети» (Приложение №1);

3.2. Проект устава Общества с ограниченной ответственностью

«Менделеевские коммунальные сети» (Приложение №2);

4. Внести в качестве вклада в уставной капитал Общества с

ограниченной ответственностью «Менделеевские коммунальные сети»

денежные средства в сумме 1 тыс.рублей.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Р.Ф.Иосифов